Imò enim uerò quid superest? Aemilianus Strabo vir consularis, breui* uoce omnium futurus proconsul, septem annis de honoribus meis in curia Carthaginensium dixit: omnes eius auctoritatem secuti sunt. Nōne uidetur hoc uobis senatusconsultū esse? * Quòd Carthaginēses omnes, qui in illa sanctissima curia aderant, tam libenter decreuerunt omnes locum* statuere: ut illo scires iccirco alteram statuā, quantum spero, in sequentem curiam protulisse, ut salua ueneratione, salua reuerentia consularis sui, uiderētur factum eius non amulati, sed secuti: id est, ut integro die beneficium ad me publicum perueniret. Caterum meminerāt optimi magistratus & beneuolentissimi principes, mandatum sibi à uobis quod uolebant. Id ego nescirem? haud predicarem? ingratus essem? Quin etiam uniuerso ordini nostro, amplissimis erga me meritis, quantas maximas possum gratias ago atque habeo, qui me in illa curia honestissimis acclamationibus decorauēre: in qua curia uel nominari tantummodo summus honor est. Igitur quod difficile factu erat, quòdque reuera arduum nobis existimabatur, gratum esse populo, placere ordini, probari magistratibus & principibus, id, * praefusiue dixerim, iam quodammodo mihi obtrigit. Quid igitur superest ad statuam meam honorem, nisi eris pretium, * & artificis ministerium? quae mihi ne in mediocribus quidem ciuitatibus unquam desuēre, * ne in Carthagine desint, ubi splendidissimus ordo etiam de rebus maioribus iudicare potius solet, quam computare. Sed de hoc tum ego perfectius, cum uos effectius. Quin etiam tibi Nobilitas senatorum, claritudo ciuium, dignitas amicorum, mox ad dedicationem statuam meam, libro etiam conscripto, plenius gratias, * canacique libro mandabo: uti per omnes prouincias eat: totoque abhinc orbe, totoque abhinc tempore, laudes benefacti tui ubique gentium semper annorum representet. Viderint, quibus mos est oegerere se & otiosis praesidibus, ut impatientia linguae commendationem

ingenij querant, & affectata amicitia vestra specie glorien-
 tur. Vtrumque* eius à me, Scipio Orfitæ, longe abest. Nam
 & quantulumcunque ingenium meum, iam pridem pro ca-
 ptu suo hominibus notius est, quàm ut indigeat noua com-
 mendationis. Et gratiam tuam, tuorumque similium malo,
 quàm iacto: magisque sum tanta amicitia cupitor, quàm
 gloriator: quoniam cupere nemo, nisi verè putet, potest. Po-
 test autem quivis falso gloriari. Ad hoc ita semper ab in-
 eunte aeo bonas artes sedulo colui: eamque existimatione
 morum ac studiorum cum in provincia* nostra, tum etiam
 Romæ penes amicos tuos quasisse me, tute ipse locupletissi-
 mus testis es: ut non minus vobis amicitia mea capessenda
 sit, quàm mihi vestra* est concupiscenda. Quippe non pro-
 pte veniam impertire, rarenter adeundi assiduitatem eius
 requirentis est: summumque argumentum amoris, se-
 quentibus delectari, cessantibus obirasci, perseverantem
 celebrare, desinentem desiderare. Quoniam necesse est e-
 iusdem esse, cuius angat absentia. Cæterum vox cohibita
 silentio perpeti, non magis usu inerit, quàm uares grauedi-
 ne oppleta, aures spiritu obserate, oculi albugine obducti.
 Quid si manus manicis restrigantur? Quid si pedes pedi-
 cis coartentur? Iam rector nostri animus aut somno solua-
 tur, aut vino mergatur, aut morbo sepeliatur? Profecto ut
 gladius usu splendescit, situ rubiginat, ita vox in vagina
 stetit condita diutino torpore hebetatur. Desuetudo om-
 nibus piritiam, piritia veterum parit. Tragedi adeo
 ni cotidie proclament, claritudo arteria obsolescit. Igitur i-
 dentidem bcando purgant raurim. Cæterum ipsius vocis ho-
 minis exerendi casus labor superuacaneo studio plurifa-
 riam superatur. Siquidem voce hominis & tuba rudore
 poruior, & lra concentu variatior, & tibia questu dele-
 tabilior, & fistula susurrum incundior, & buccina signifi-
 catu longinquior. Mitto dicere multorum animalium* im-
 mediis sonores, distinctis proprietatibus admirandos: ut
 est cau-